El municipio de San Lorenzo no cuenta con planes de ordenamiento ambiental 

territorial, sin embargo, se trata de la construcción de las tinas del Complejo 

Agroindustrial que se pretende desarrollar en esta parte de San Lorenzo. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión se estima en unos B/. 250,000.00 (Doscientos 

cincuenta mil con 00/100 balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El área del proyecto se ubica en las afueras de San Lorenzo, se podría considerar 

un área rural, aunque está a aproximadamente a 4 km del centro de esta ciudad, es 

un área dedicada a potrero para la cría de ganado vacuno, con cercas perimetrales